栃土施管16号
[bookmark: _GoBack]平成30年5月14日

　建設業者各位

栃木県土木施工管理技士会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　入　江　和　夫

平成30年度JCMセミナー　事例から学ぶ「現場の失敗」のしくみ

平素より本会の運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、この度、（一社）全国土木施工管理技士会連合会、栃木県土木施工管理技士会の主催により、標記セミナーを開催することとなりました。
　本セミナーでは、建設現場で実際にあった失敗事例の紹介をはじめ、代表的な事例について詳細に分析をし、対策方法の説明を行うことで、施工管理技術者等が、今後「苦い失敗」を繰り返さないことを目的としています。ぜひこの機会に受講をご検討下さい。
　なお、受講を希望される際には、別途申込方法をご参考に、（一社）全国土木施工管理技士会連合会ホームページからお申込いただきますようお願い申し上げます。
　また、本セミナーは（一社）全国土木施工管理技士会連合会のCPDS認定講習であり、受講者には4ユニットが付与されます。参加者のユニット申請は、主催者が代行して行いますことを申し添えます。
　　　　　　　　　　　　　　　　記

1．日　　　時　平成30年7月24日（火）　13:00～16:35（午後の半日講習です。）
2．場　　　所　栃木県建設産業会館3階大会議室
3．受　講　料　技士会会員技術者　4,500円、一般　8,000円
　　　　　　　（※振込手数料は申込者負担、学習履歴登録手数料は別途）
4．定　　　員　70名
5．講　　　師　ケイヨーエンジニアリング事務所　代表　堺　逸郎　氏
6．主　　　催（一社）全国土木施工管理技士会連合会
栃木県土木施工管理技士会
7．申　込　先　別添JCMセミナー申込手順をご参考に、（一社）全国土木施工管理
技士会ホームページ（http://www.ejcm.or.jp）よりお申込下さい。
申込締切日は3営業日前までとなっております。それ以降は残席があれば電話で受付致しますので、03-3262-7425までお問い合わせ下さい。

8．そ　の　他　※駐車場に限りがございますので、乗合せでご来場下さい。
また、当日は受講者の本人確認を行いますので、監理技術者資格
者証・CPDS技術者証・運転免許証、いずれかの身分証をご持参下
さい。
栃木県土木施工管理技士会
担当：稲川
TEL：028-639-2611
FAX：028-639-2985

平成30年度JCMセミナー
「事例から学ぶ「現場の失敗」のしくみ

日　時　平成30年7月24日（火）13:00
 会　場　栃木県建設産業会館3階大会議室
　　　　　　　　　　　　　　　　主　催 （一社）全国土木施工管理技士会連合会
栃木県土木施工管理技士会

－　プログラム　－
	時　　刻
	時　間
	項　　　目
	講　　師

	13：00～
13：10
	10分
	ガイダンス・諸注意伝達

ケイヨーエンジニアリング事務所
代表　堺　逸郎　氏

	13：10～
14：10
	60分
	講　義　第1部

	14：10～
14：20
	10分
	休　憩

	14：20～
15：20
	60分
	講　義　第2部

	15：20～
15：30
	10分
	休　憩

	15：30～
16：30
	60分
	講　義　第3部

	16：30～
16：35
	5分
	アンケート調査

※　多少時間が前後する場合もございますので、ご了承下さい。